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vist begyndte med,en 4 <pOt.s FprrentniWgy 
men som efter nogle Aars forløb -»-. jeg 

ikke bestemt, om det er 10 eJler,2Q 
Aar -홢 skulde gaa over til en 31/2 pCt.s 
Forrentning. Ved et saadant Differé-Laan 
sikredes,, der -Staten efter en . bestemt 
Periodes Forløb en>:Nedgang, til en lavere 

홢 Eorrentning. Naar man ..<ikke haI; en  saa- 
dan Differé-Type, maa: man sætte sit Saab 
om: at overgaa til en lavere Forrentning 
til en Konvertering: paa et gunstigt Tids- 
punkt men .dette" ei alt saa; ikke noget sik-, 
fe i t  Dji'ferérTypen byder $ikker hed' für 
Nedgang i Heilten Dot, svenske Statslaan 

: til . 4 q'g ?J! pQ)t. blev . overtaget til en Kurs, 
som; ,antages ,.,a- have været;;93 /̂2-, altsaa den 
samme Kurs. som nu. ier- sikret; os for et 
udelukkende 4 pCt rL.aan> :og det viser 
altsaa ogsaa , et! langt gunstigere;홢 Resultat. 

Jeg skal endvidere her nævne et; Til- 
fælder som der er særlig Grund; til at 
nævne, fordi vi smed Hensyn til det staa 
overfor Bankkombinatipner, som i høj 
Grad ligne de Bankkombinationer, som 

, ; den-, danske Stat har ,sluttét med. I Marts 
1,911, altsaa den samme periode som den, 
jeg her omtaler, ; optog Københavns Kom.- 
mune, et Laan , paa 20 Mill. K r .  til Spor- 
vejene, til 4 pCt. Rente og fik det til eii 
Kurs af .95,75, alt.saa en Kurs, som er 2J/4 
pQt. bedre end den, den højtærede Finans- 
minister har opnaaet for den danske Stat. 
1)er,, er ingen Tvivl, om., at dette bekræf te:rj 

I : a t  Staten for Aaret. 1911 ;maatte have kun- 
net faa ,et, Statslaan, som svarede, til det 
notske,-,, sogi) som jaltsaa vilde have budt os 
pn Besparelse j  Kurstab paa et Par;-Mil- 
lipner K r o n e r  og ;givet en Gevinst paa; over 
2 Mill. Kr. nfori den danske Statskasse. 

Den - /højtærede; Finansminister /har 
netop i den Periode omtalt, at han har 
forhandlet om, .Spørgsmaalét.; I  den For- 
handling,. som i (her iandt Sted .. den , 30. 
Marts 1911, omtalte den højtærede Finans- 
minister, at' saadanne Forhandlinger havde 
fundet Sted, -Han brugte :da i . den; Ven- 
ding, at et , Laan til en passende Kurs 
for ; !et 372 홢 pCt.s Laan , havde han ikke 
kunnet -ppima. :,:' Han sagde saa videre : 
홢Jeg kan tilføje, at de Antydninger, som 
have' foreligget-for mig ;om 4;..pCts.: Laan, 
have været saadanne, at jeg, ikke kan tro, 
at noget: Medlem i denne Sal skulde mene, 
at vi paa et Tidspunkt, hvor der dog er 
nogen Udsigt, til; Bedring af Fondsmar- 
kedet, og hvor - ogsaa vor, :'ßgen . Stilling har  

. , Udsigt; :til'atbedr,es, for .saa vidt: jeg råe- 
ner, at clet vi l  være en betydelig: Bedring, 
naar,;Jer til Efteraaret foreligger: forslag, 
der vise fuld Balance i Statshusholdningen, 

skulde antage Tilbud om 4 pCt.s Laan til 
en ;Kurs,' der vilde føre til en meget væ- 
sentlig ^Nedga-ng i den effektive ,,-Péiit.e, :som 
vi hidtil have;ment var passende for os at 
svare, og s o m  vor ; Soliditet og øvrige For- 
hold gøre det naturligt for os at mene, at 
,vi: bør n ø j e s  med at svare." Det er for- 
modentlig disse Antydninger om Laan. 
som det .ærede Medlem fra Odense (Ma- 
ro tt) sigtede til, l , da han for et Øj eblik si- 
den bad, den højtærede Finansminister om 
Oplysninger om , de Tilbud og Antydnin- 홢 홢 
ger,, der havde foreligget for ham i 19L;l, 
Hvis det e r  r̂igtigt,., at saadanne Antydnin- 
ger have foreligget, er det j o naturligvis ikke 
dermed g'ivet at netop disse Laan havde 
kunnet sluttes. Men sammenholdes det med, 
hvad der foreligger om andre Optagelser af 
Laan, af Kommuner og andre Stater, bliver 
det;-næsten absolut sikkert, at til saadanne 
Kurser/ som de t  ærede Medlem fra Odense 
nævnede, kunde et Statslaan den Gang være 
optaget. Og detryiscr altsaa, at den. højt- 
ærede Finansminister, som i 1911', erklæ- 
rede, at saadanne Kurser vilde blive en 
meget , væsentlig .Nedgang i. den effektive ' . I 
Rente, som vi hidtil have, ment passende . 
for os, og som vore Soliditets- og øvrige 
Forhold gjorde det naturligt .for os at 
nøjes, med at ; s vare, kommer nu et Aar 
efter og m a a  tilbyde os et For slag, hvis 
Forrentning og Kurs., ere meget., ringere end 
det, han den Gang afviste n ed saa' kate- 
goriske.. iUdtryk, og: som altsaa efter hans 
Opfattelse ingenlunde ere passende til vor 
Soliditet eller svare til, hvad vi bør nøjes 
med .-at, yde. - 홢 ; , , ; : 

<Hele dette Resultat af den højtærede 
Finansministers --Politik er ikke gunstigt, 
og; jeg tror; derfor, at, det høje Tings Fler- 
tal burde  af staa fra at følge den Vej som 
den ærede Ordfører har. antydet,. al det - , 
vil følge: at lade dette Lovforslag gaa 
gennem, .Tinget /uden; en alvorlig Lchalgs- 
drøftelse. Laanebetinø eiserne  ̂ ere saa 
ugunstige ; og:,Øjeblikl et hvori Laanet 
sluttes,, saa uheldigt, .,-at Tin gets Flertal vil 
gøre urigtigt i ,at presse LovforsJaget igen- 
nem. Man bør; i \èt Udvalg nøje prøve og , . 
overvej e alle de; herhen hørende Forhold 
og,., modtage alle cle Oplysninger fra den 
højtærede Finansminister, so'm kunne tjene , , 
til at; klarlægge den Politik, han har,: fulgt, 
og, det i ̂  Sandhed kummerlige Resultat, 
som den har medført. 

SfSsoyelinj; Jeg vil begynde med at 
give to rent faktiske Oplysninger.;: Jeg vil 
dels . overfor det ærede Medlem, der nu 
satte sig - (Rode),; bekræfte, at , der har væ- 


